<sup>49</sup> I Cor. vi, 20. <sup>50</sup> I Petr. ii, 22. <sup>51</sup> Isa. liii, 9. <sup>52</sup> Psal. xxi, 23. <sup>53</sup> Hebr. vii, 26, 27. <sup>54</sup> Joan. iv, 6. <sup>55</sup> Psal. xv, 10 ; Act. ii, 27. <sup>56</sup> Job v, 7. <sup>57</sup> I Cor. xv, 10. <sup>58</sup> II Cor. xi, 23. <sup>59</sup> Luc. xvi, 19.

θρώπων deest in majori parte mss. Mox septem mss. πολυτίμητον. Editi πολυτίμων.

(81) Οὐκ ἄνθρωπος, Non homo. Hoc est, non homo simplex, sed Deus homo.

(82) Editio Basil. cum mss. χρεῖαν ἔσχεν. Editio vero Paris. χρεῖαν ἔχων.

(83) Ita quinque mss. Editi vero ἐν τῷ αὐτοῦ.

(84) Coisl. Ὁ οὖν λυτροῦμενος.

tute desudarit, **182** quique, ut eam assequeretur, A laboribus pluribus tentatus fuerit, victurus est in finem, velut ille ipse qui multum laboravit in afflictionibus Lazarus <sup>60</sup>; velut ille ipse qui in certaminibus contra adversarium defessus est Jobus. *Ibi enim, inquit, requieverunt fessi* <sup>61</sup>. Quapropter etiam Dominus eos qui laborant ac onerati sunt, ad requiem invitavit <sup>62</sup>. Quomodo igitur qui in bonis operibus laborant, dicuntur onerati? Quia *Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua: venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos* <sup>63</sup> fructibus plenos, qui pro ratione eorum quæ sata fuere, ipsis redditi sunt. Onerati itaque dicuntur, qui, quod seminarunt in benedictionibus, de benedictionibus et metunt <sup>64</sup>, et cum lætitia sempiterna manipulos spirituum fructuum sibi ipsis reponunt. Qui ergo redemptus est per Deum, qui pro eo dedit placationem, is quidem in hoc sæculo laboravit, postea vero vivet in finem. Illic etiam *Non videbit interitum, cum viderit sapientes morientes*. Qui angustam et laboriosam vitam præ plana ac molli elegerit, in tempore visitationis Dei, cum abducentur ad æternam rœnam ii qui, ut non crediderunt verbis Dei, ita post vani sui cordis desideria ambulaverunt, hic non videbit æternum interitum, afflictionem videlicet illam perpetuo duraturam. Sapientes autem dicit aut in astutia exercitatos, de quibus ait Jeremias: *Sapientes sunt, ut faciant mala, bene autem facere nesciunt* <sup>65</sup>: aut sapientes dicit etiam pereuntium principum hujus sæculi discipulos, qui *Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt* <sup>66</sup>. Nam *Sapientia hujus mundi stultitia est apud Deum* <sup>67</sup>. Et quia hæc sapientia stultus facit, ideo Deus perditurum se esse dicit sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobatum <sup>68</sup>. Persuasiones igitur hujus scientiæ falso nominatæ, iis, qui eas exceperint, mortis causam afferunt: quam mortem non videbit qui redemptus est ab eo, cui visum est in prædicationis stultitia credentes salvare.